R E Q U E R I M E N T O Nº. 1099

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há vários anos foi instalada uma torre para sinal de celular da Empresa Claro, na Avenida Dom Lúcio, nº. 308;

CONSIDERANDO que existe a preocupação dos vizinhos do referido local em relação à manutenção dessa torre de sinal de celular, à sua inclinação e a existência ou não do aterramento do pararraio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a fiscalização na torre de celular instalada na Avenida Dom Lucio nº. 308, bem como ao Representante da Empresa CLARO, responsável pela manutenção da referida torre, para informar se tem fundamento a preocupação dos moradores da localidade, quanto à inclinação da torre e a existência ou não do aterramento do pararraio existente .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

lcacg